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SERVICIOS PERSONALES $44,421,467.00 $960,787.29 $45,382,254.29 $43,692,395.56 $43,692,395.56 $1,689,858.73

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $23,531,451.00 $2,723,590.38 $26,255,041.38 $26,210,393.81 $26,210,393.81 $44,647.57
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $7,570,329.00 -$1,273,350.12 $6,296,978.88 $6,275,247.82 $6,275,247.82 $21,731.06
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,227,757.00 $863,854.27 $6,091,611.27 $6,020,362.51 $6,020,362.51 $71,248.76

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $8,091,930.00 -$1,353,307.24 $6,738,622.76 $5,186,391.42 $5,186,391.42 $1,552,231.34

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $20,713,483.00 -$400,322.24 $20,313,160.76 $19,097,313.19 $19,097,313.19 $1,215,847.57

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $1,485,080.00 -$197,747.83 $1,287,332.17 $1,064,811.36 $1,064,811.36 $222,520.81
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $787,000.00 $729,448.90 $1,516,448.90 $1,378,328.75 $1,378,328.75 $138,120.15

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $8,018,800.00 $564,786.01 $8,583,586.01 $8,050,066.51 $8,050,066.51 $533,519.50
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $265,000.00 -$119,879.93 $145,120.07 $136,650.29 $136,650.29 $8,469.78
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,924,403.00 -$1,301,084.10 $5,623,318.90 $5,406,665.12 $5,406,665.12 $216,653.78

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $613,000.00 -$278,922.27 $334,077.73 $317,274.33 $317,274.33 $16,803.40
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $2,620,200.00 $203,076.98 $2,823,276.98 $2,743,516.83 $2,743,516.83 $79,760.15
MENORES
SERVICIOS GENERALES $15,904,193.00 $4,501,710.13 $20,405,903.13 $19,720,718.74 $19,720,718.74 $685,184.39

SERVICIOS BASICOS $3,006,000.00 $1,605,170.64 $4,611,170.64 $4,604,424.21 $4,604,424.21 $6,746.43

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $60,000.00 $226,228.00 $286,228.00 $286,228.00 $286,228.00 $0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $538,693.00 -$37,474.18 $501,218.82 $370,739.11 $370,739.11 $130,479.71
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $950,000.00 -$115,746.63 $834,253.37 $744,201.59 $744,201.59 $90,051.78

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION, $575,000.00 $942,835.87 $1,517,835.87 $1,492,620.22 $1,492,620.22 $25,215.65
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,000.00 $171,740.00 $211,740.00 $201,840.00 $201,840.00 $9,900.00

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS $476,500.00 -$129,994.00 $346,506.00 $276,892.20 $276,892.20 $69,613.80

SERVICIOS OFICIALES $8,403,000.00 $1,401,124.02 $9,804,124.02 $9,711,332.42 $9,711,332.42 $92,791.60

OTROS SERVICIOS GENERALES $1,855,000.00 $437,826.41 $2,292,826.41 $2,032,440.99 $2,032,440.99 $260,385.42

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$25,908,582.00

$14,275,812.38

$40,184,394.38

$36,881,179.86

$36,881,179.86

$3,303,214.52
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $8,000,000.00 $273,736.00 $8,273,736.00 $8,273,736.00 $8,273,736.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

$7,268,882.00
$9,139,700.00
$1,500,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,740,000.00
$400,000.00
$420,000.00
$0.00
$1,000,000.00
$0.00
$120,000.00
$0.00
$2,800,000.00
$0.00
$34,295,640.00
$34,295,640.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$8,689,730.30
$5,310,396.08
$0.00
$0.00

$0.00
$1,950.00
$0.00
$3,368,529.05
-$125,470.96
-$383,600.00
$44,000.01
-$44,000.00
$0.00
$1,577,600.00
$0.00
$2,300,000.00
$0.00
$8,644,998.32
-$127,110.99
$3,623,056.94
$5,149,052.37
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$15,958,612.30
$14,450,096.08
$1,500,000.00
$0.00

$0.00
$1,950.00
$0.00
$8,108,529.05
$274,529.04
$36,400.00
$44,000.01
$956,000.00
$0.00
$1,697,600.00
$0.00
$5,100,000.00
$0.00
$42,940,638.32
$34,168,529.01
$3,623,056.94
$5,149,052.37
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$14,171,363.24
$12,987,594.24
$1,446,536.38
$0.00

$0.00
$1,950.00
$0.00
$6,485,765.01
$260,816.02
$36,069.00
$44,000.01
$955,800.00
$0.00
$1,689,079.98
$0.00
$3,500,000.00
$0.00
$23,791,412.61
$23,791,412.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$14,171,363.24
$12,987,594.24
$1,446,536.38
$0.00

$0.00
$1,950.00
$0.00
$5,585,765.01
$260,816.02
$36,069.00
$44,000.01
$955,800.00
$0.00
$1,689,079.98
$0.00
$2,600,000.00
$0.00
$23,791,412.61
$23,791,412.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$1,787,249.06
$1,462,501.84
$53,463.62
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,622,764.04
$13,713.02
$331.00

$0.00

$200.00

$0.00
$8,520.02
$0.00
$1,600,000.00
$0.00
$19,149,225.71
$10,377,116.40
$3,623,056.94
$5,149,052.37
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $145,983,365.00 $31,351,514.93 $177,334,879.93 $149,668,784.97 $148,768,784.97 $27,666,094.96




